
Vārds, uzvārds: Monta Fricmane 

Nosūtošā augstskola un tās valsts: Latvijas Kultūras akadēmijas Latvijas Kultūra koledžas 

Darbības joma augstskolā: Personāla speciāliste 

Uzņemošā augstskola un tās valsts: Universitat Politecnica de Valencia, Valencija, Spānija 

Personāla pilnveides veids: ERASMUS mobilitātes brauciens 

Mobilitātes perioda ilgums: 5 dienas, 22.05.2023.-26.05.2023. 

  

Izvēlējos doties pieredzes apmaiņās braucienā uz universitāti Valencijā, jo tās 

struktūra un fakultātes ir ļoti plašas un daudzveidīgas, tamdēļ interesēja, kā notiek 

veiksmīga darbošanās tik lielā augstskolā. Pati teritorija bija kā atsevišķa studentu 

pilsēta iekš pilsētas, tas pārsteidza. Mēs, mobilitātes dalībnieki, 5 dienu laikā 

paviesojāmies 5 dažādos sektoros - pie personāldaļas, pie kvalitātes kontroles, pie 

komunikācijas kanāliem, studentu apkalpes un finanšu plānošanas. Otrā dienas daļa 

katru dienu aizritēja spāņu valodas apguves kursos un pilsētas iepazīšanā (piemēram, 

apmeklējot zinātnes un mākslas muzejus, vēsturiskas ēkas, kā arī dažādas citas 

populāras tūristu vietas). 

Uzņemšana likās jauka, tomēr bija jūtams neliels haoss lielā dalībnieku skaita 

dēļ. Uz katru no nodarbībām dalībniekus dalīja grupās, bet netika iedotas ļoti skaidras 

norādes par sadalījumu, kā arī grupas varēja mainīt, kas radīja vēl lielāku neizpratni. 

Visu pasliktināja situācija, kad atklājās, ka daži no grupu vadītājiem nemaz nerunā diez 

ko labi angliski, lai saprastos ar Erasmus dalībniekiem, bet kopīgiem spēkiem, protams, 

visi jautājumi tika atrisināti. Visi bija  Šis bija kā īsts pārbaudījums multi-kulturālā vidē, 

jo programmā piedalījās ap 200 dalībnieku no visas Eiropas un arī Āfrikas. 

Ieguvumi ir neskaitāmi un visdažādākie, piemēram, paplašinātais kontaktu loks, 

kultūru atšķirību iepazīšana, kā arī iegūtās zināšanas izglītības iestādes pārvaldē. 

Noteikti iesaku kolēģiem izmantot šādas pieredzes apmaiņas iespējas! 

 

 









 


